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vigtige Spørgsmaal, som han tilsidst behand-s
lede, da kan jeg henholde mig til» den Udta-

lelse, soml jeg paa Regjeringens Vegne srem-
satte sidst, og som jeg ikke kan fravigez jeg
ønsker imidlertid ikke at komme dybere ind paa

en Materie af en , som den ærede Rigsdags-
mand vistnok selv føler, saa delicat Natur.

Jeg skal kun endnu tillade mig at føie en fae-
tisk Berigtigelse til hvad han, vistnok imod sin
Villie, kom til noget urigtigt at fremsætte.
Den ærede Rigsdagsmand yttrede nemlig, at

man fremkom med de vigtigste Finantsfager-

først i det andet Thing. Dette forholder
sig- ikke saaledes. Naar man vil see ef-

ter, i hvilken Orden Sagerne i Virkeligheden
as Regjeringen ere bragte for·de forskjelliges
Thing, vil det vise sig, at de vigtigste , netop;
de vigtigste Finantsanliggender ere indbragte;
først i dette Thing.

De øvrige Bemærkninger, der idag ere

fremsatte i Anledning af Finantsloven, ere,

som det forekommer mig , for en stor Deel af
lidet prineipiel Natur; de have derimod for
Størstedelen angaaet Enkeltheder. Der er

imidlertid enkelte , som maaskee kunne siges at

angaae Prineipsporgsmaal, og jeg skal sor-
saavidt tillade mig at opholde mig ved derms
Det er saaledes sagt as den ærede Rigsdags-
mand for Aalborg Amts 3die Valgkreds (Rsse),’
at man var aldeles uvidende om den Politik,

Regjeringen i Almindelighed vilde følge med

Hensyn til Salget af Domainer. Dette kan

jeg paa ingen Maade indrømme, og jeg troer

heller ikke, atdet høitæredeThing er af samme

Mening som den, ærede Taler
, siden det har

voteretidet Mindste een og, om jeg ikke husker
meget feil, flere Love angaaende Domainers

Salg. Jeg troer ikke, at det høitærede Thing
vilde være gaaet ind paa at votere Love af
det Slags, naar det var uvidende om den

Politik, som var den herskende hos Regjeringen
med Hensyn til Domainers Salg. ·Jeg indseer

iøvrigt heller ikke, at —der i saa Henseende er

nogen anden prineipiel Politik at følge ,
end

at man gaaer frem paa den Maade, som un-

der de givne Forhold er tilraadelig for Sta-

ten; thi ligesaalidt som man kan opstille den

»Regel, at man skal sælge «alle·offentlige Eien-

domme, som nogenlunde ere skikkede til Salg,

ligesaalidet kan man opstille den modsatte Re-

gel ,
men det maa asveies efter Tid og Om-

stændigheder, og det har man ogsaa gjort hid-
til. Det er ikke faa Eiendomme, som man,

aldeles afseet fra Loven om Afhændelse af

Krongodsets Bøndergods, deels alleredeszhar

afhændet, deels soreslaaets til Afhændelse, og
der vil sogsaa for den nuværende Rigsdag
blive indbragt Lovsorslag om Salget af flere
mindre Domaineeiendomme, som Conjuneturerne
gjøre det tilraadeligt at skille sig ved. Der

er specielt hentydet til to offentlige Eiendomme,
nemlig Gammelholm og Frederikskirkepladsz
at der ikke i Finantsforslaget er anført Noget
om den sidstnævnte, er ganske naturligt, siden
der i Finantsloven af 27de— Marts d. A. er

forudsat, at den allerede vil blive solgt iinde-

værende Aar; jeghaaber ogsaa, at dette vil

skee, uagtet Regjeringens Foranstaltninger i

saa Henseende beroe paa Oplysninger, som
man nødvendigviis maa have fra Kjøbenhavns
Communalbestyrelse, inden man kan skride til

Salget. Hvad Gammelholm angaaer, da er

det vist nok, at derom Intet udtrykkeligt findes
i Finantsloven; men jeg troer ogsaa, at man

maa nære temmelig sangvinske Forhaabninger
om, hvad der lader sig gjøre i den Retning,
hvis man"troer, at man allerede i næstes Aar

skulde komme til at realisere bemeldte Plads.
Der strider ligeledes adskillige faetiske Misfor-
staaelser Sted fra den ærede Rigsdagsmands
Side i Henseende til de to Støtte Charlotten-

ilund og «Fredensborg. Charlottenlund kan
nemlig slet ikke afhændes; thi det er stridende
mod en testamentarisk Dispositiou, og hvad
Fredensborg angaaer, saa vil jeg være den

ærede Rigsdagsmand meget forbunden, hvis
han kan paavise en Kjøber.

Den- samme ærede Rigsdagsmand har og-

saa desidereret forskjellige Oplysninger angaaende
Postvæseuet. Jeg skal dertil bemærke, at jeg
troer, den ærede Rigsdagsmandißilagene kan

sinde adskillige af de Oplysninger, som han sav-
ner, og adskillige as de øvrige ere af den Na-

tur, at jeg, saameget jeg end kunde være fri-
stet dertil

,
da denne Branche interesserer mig

meget, dog«ikke drister mig til at opholde Thin-
gets Tid med at meddele disse Oplysninger,
som jeg troer den ærede Rigsdagsmand har


